

令和3年3月期 第3四半期

決算補足資料

令和3年2月3日

<目次>

損益実績（3Q累計）※	P. 2
営業利益の増減要因（3Q累計）※	P. 3
損益予想進捗度	P. 4

※令和3年3月期第2四半期より、連結決算に移行のため、
ご参考として、前年同期（非連結）との比較を記載しております。



株式会社 アサント

【東証1部 証券コード6073】



将来見通し等に関する注意事項

本資料につきましては投資家の皆様への情報提供のみを目的としたものであり、売買の勧誘を目的としたものではありません。

本資料における、将来予想に関する記述につきましては、目標や予測に基づいており、確約や保証を与えるものではありません。

将来における当社の業績が、現在の当社の将来予想と異なる結果になることがある点を認識された上で、ご利用ください。

本資料は、投資家の皆様がいかなる目的にご利用される場合においても、ご自身のご判断と責任においてご利用されることを前提にご提示させていただくものであり、当社はいかなる場合においてもその責任を負いません。

損益実績(3Q累計)



■ 売上高 10,822百万円、営業利益 1,490百万円

(単位：百万円)	(非連結) 令和2/3期 3Q累計	(連結) 令和3/3期 3Q累計	前年同期比	
	実績	実績	増減	増減率
売上高	11,418	10,822	△595	△5.2%
売上総利益	8,220	7,632	△587	△7.2%
売上総利益率	72.0%	70.5%	△1.5pt	—
営業利益	2,112	1,490	△622	△29.4%
営業利益率	18.5%	13.8%	△4.7pt	—
経常利益	2,122	1,593	△528	△24.9%
経常利益率	18.6%	14.7%	△3.9pt	—
親会社株主に帰属 する四半期純利益	1,418	1,028	△389	△27.5%
四半期純利益率	12.4%	9.5%	△2.9pt	—
E P S (円)	114.90	84.48	△30.42	△26.5%

営業利益の増減要因(3Q累計)



(単位：百万円)	(非連結) 令和2/3期 3Q累計	(連結) 令和3/3期 3Q累計	増減	増減率
売上高	11,418	10,822	△595	△5.2%
売上原価	3,197	3,189	△8	△0.3%
材料費	1,373	1,352	△20	△1.5%
労務費	1,106	1,062	△43	△3.9%
その他売上原価	718	774	56	+7.8%
売上総利益	8,220	7,632	△587	△7.2%
販管費	6,107	6,142	34	+0.6%
人件費	3,895	3,969	73	+1.9%
求人費	146	109	△36	△25.1%
営業用販促費	407	302	△105	△25.9%
その他販管費	1,657	1,760	102	+6.2%
営業利益	2,112	1,490	△622	△29.4%

- 「営業用販促費」：販促活動に係る広告宣伝費等

損益予想進捗度



■ 売上高 通期予想進捗率78.6%、営業利益 通期予想進捗率111.4%

(単位：百万円)	(連結) 令和3/3期 3Q累計	(連結) 令和3/3期 通期	
	実績	予想	進捗率
売上高	10,822	13,762	78.6%
売上総利益	7,632	9,521	80.2%
売上総利益率	70.5%	69.2%	—
営業利益	1,490	1,338	111.4%
営業利益率	13.8%	9.7%	—
経常利益	1,593	1,385	115.0%
経常利益率	14.7%	10.1%	—
親会社株主に帰属 する四半期純利益	1,028	841	122.2%
四半期純利益率	9.5%	6.1%	—
E P S (円)	84.48	68.18	123.9%